
UCHWAŁA NR LIX/404/23 
RADY GMINY IŁOWO-OSADA 

z dnia 28 marca 2023 r. 

w sprawie zmiany Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Iłowo-Osada 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.                            
z 2023 r., poz. 40) oraz art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2519 ze zm.) Rada Gminy Iłowo-Osada po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Działdowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Załącznik do Uchwały Nr XXXV/241/21 Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 13 sierpnia 2021 r.       
w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Iłowo-Osada (Dz. Urz. 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego poz. 3412), zmienia się w ten sposób, że: 

1. § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „Treść Regulaminu pozostaje w ścisłym związku z pojęciami                            
i definicjami zawartymi w: 

1) ustawie z dnia 13 września 1996 r o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r., 
poz. 2519 z późn. zm.); 

2) ustawie z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 699 z późn. zm.); 

3) ustawie z dnia 11 września 2015 r. o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym (t.j. Dz. U. z 2022 r., 
poz. 1622); 

4) ustawie z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 572 z późn. zm.); 

5) ustawie z dnia 10 grudnia 2020 r. o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich (t.j. Dz. U. 
z 2021 r., poz. 36);.” 

2. § 16 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Właściciele, których nieruchomości wyposażone są w zbiornik 
bezodpływowy do gromadzenia nieczystości ciekłych lub osadnik w instalacji przydomowej oczyszczalni ścieków 
zobowiązani są do dostosowania pojemności zbiorników oraz wielkości przydomowej oczyszczalni do liczby osób 
stale lub czasowo przebywających na jej terenie.” 

3. § 16 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „ Właściciele nieruchomości zobowiązani są do pozbywania się 
nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości w sposób systematyczny, nie dopuszczając do przepełnienia się 
zbiorników bezodpływowych do gromadzenia nieczystości ciekłych, gwarantując zachowanie czystości                   
i porządku na nieruchomości, jednak nie rzadziej niż raz w roku.” 

4. § 16 ust. 3 otrzymuje brzmienie: „ Właściciele nieruchomości wyposażonych w osadniki w instalacji 
przydomowych oczyszczalni ścieków, zobowiązani są do dostosowania częstotliwości ich opróżniania do instrukcji 
eksploatacji oczyszczalni, jednak nie rzadziej niż raz na 2 lata.” 

5. W § 16 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: „Właściciele nieruchomości mają obowiązek przechowywania 
dokumentów potwierdzających korzystanie z usług przedsiębiorstw wywozowych w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków                            
i transportu nieczystości ciekłych (umów oraz dowodów opłat za takie usługi) przez okres 2 lat i okazywania ich 
w przypadku kontroli na żądanie pracowników Urzędu Gminy Iłowo-Osada.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Iłowo- Osada. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5F0423D-9F91-421F-83AF-6CD7460DCFCD. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Teresa Świątkowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5F0423D-9F91-421F-83AF-6CD7460DCFCD. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 W związku z art. 11 Ustawy z dnia 7 lipca 2022 r. (Dz. U. z 2022 r.  poz. 1549) o zmianie ustawy – 
Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw Rada Gminy w terminie 6 miesięcy od dnia wejścia w życie 
niniejszej ustawy, zobowiązana jest dostosować regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie 
gminy, o którym mowa w art. 4 ust. 1 ustawy zmienianej w art. 2, do zmian wynikających z niniejszej 
ustawy.  

W myśl art. 2 pkt. 1 lit a ustawy nowelizującej, zmianie uległa definicja nieczystości ciekłych. 
Zgodnie z brzmieniem nadanym tą ustawą przez nieczystości ciekłe rozumie się ścieki gromadzone 
przejściowo w zbiornikach bezodpływowych lub osadnikach w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków. Mając na uwadze, że zasadnym jest określenie częstotliwości pozbywania się nieczystości 
ciekłych odrębnie dla nieczystości gromadzonych w zbiornikach bezodpływowych oraz osadnikach 
przydomowych oczyszczalni ścieków niniejsza uchwała zawiera zmiany w § 16 regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie Gminy Iłowo-Osada w zakresie częstotliwości pozbywania się 
nieczystości ciekłych w zależności od wyposażenia nieruchomości. Dodano także zapis na temat 
obowiązku przechowywania dokumentów potwierdzających korzystanie z usług przedsiębiorstw 
wywozowych w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

Celem ponownego uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 
Iłowo-Osada jest dostosowania go do obowiązujących przepisów.  

 W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały uważa się za zasadne. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5F0423D-9F91-421F-83AF-6CD7460DCFCD. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



